平成２４年度 第５回教育研究審議会議事録

日 時 平成２４年１０月１８日（木） １４：３０～１５：４０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、阿部委員、沖委員、豊田委員、中嶋委員、奥野委員、辻委員、

横田委員、吉原委員、田内委員、桂委員、尾崎委員（出席１２／１２名）

（事務局）渡邊次長、中桐教学課長、福田企画広報班長、平田主任、難波総務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

平成24年度第4回教育研究審議会（平成24年9月27日）の議事録は承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）平成２５年度以降の理事長選考について

三宮議長から、別添資料により本日の議事内容について説明があった後、事務局

より推薦候補者として辻英明氏及び中嶋和夫氏の２件の提案があったことが報告さ

れた。

被推薦者の辻委員と中嶋委員が自主的に退席後、辻氏の推薦者である吉原委員と

中嶋氏の推薦者である奥野委員から推薦理由の説明があった。その後、投票が実施

され、次の者を理事長候補適任者として推薦することとなった。

なお、推薦書の作成に当たっては、吉原委員と三宮議長に一任された。

岡山県立大学保健福祉学部教授 辻 英明

退席していた辻・中嶋両委員が席に戻った後、理事長選考会議委員の補欠候補者

の選考を行った。

理事長選考会議規程第４条第３項により空席となった理事長選考会議委員１名に

ついては、横田委員が立候補し、尾崎委員が推薦されたが、投票の結果、横田委員

が選出され、尾崎委員は第１位の理事長選考会議委員補欠候補者とすることとされた。

第２位の理事長選考会議委員補欠候補者については、投票の結果、田内委員が選出

された。

［２］報告事項

（１）平成２４年度公開講座の実施状況について

事務局から、資料１により報告があった。

（２）日本国岡山県立大学と中華人民共和国東北師範大学と

大韓民国又松大学校との連携協力に関する包括協定について

事務局から、資料２により報告があった。

（３）岡山県立大学第２０回県大祭の開催について

事務局から、資料３により報告があった。

［３］その他

次回の審議会は、１１月２２日（木）に開催することを確認した。